
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

О законодательной инициативе Законодательного Собрания 
Республики Карелия по внесению в Государственную Думу 
Федерального Собрания Российской Федерации проекта фе­
дерального закона «0 внесении изменений в статью 24 Феде­
рального закона «0 безопасности дорожного движения» и Ко­
декс Российской Федерации об административных правонару­
шениях в целях обеспечения безопасного участия граждан в 
дорожном движении в темное время суток или в условиях не­

достаточной видимости» 

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поддержать законодательную инициативу Законодательного Соб­
рания Республики Карелия по внесению в Государственную Думу Феде­
рального Собрания Российской Федерации проекта федераЛьного закона 
«0 внесении изменений в статью 24 Федерального закона «0 безопасности 
дорожного движения» и Кодекс Российской Федерации об административ­
ных правонарушениях в целях обеспечения безопасного участия граждан в 
дорожном движении в темное время суток или в условиях недостаточной 

ВИДИМОСТИ». 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Фе­
дерального Собрания Российской Федерации и Законодательное Собрание 
Республики Карелия. 

Председатель Государственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

20 марта 2015 года 
N~ 498-V ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


